
11111
3„,  

4 	ir  I  u„v.rsided  Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tinsa.edusar  

11 O O 1 O  O 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
2g" 	aiene i4 eáld 	" 

"LAS MALVINAS SONARGENTINAS" 

SALTA, 	-\ 2022 

Expediente N° 14.437/16 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expediente N° 14.437/16, por el cual se 

gestionan las periódicas renovaciones de la Comisión de Escuela de Ingeniería Industrial y la 

designación de sus autoridades, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 91-CD-2022 se designa, a partir del 6 de abril de 2022 y por 

el término de dos (2) años, como Director y Vicedirector de la referida Escuela, al Dr. Ing. 

Antonio Adrián ARCIÉNAGA MORALES y al Lic. José Ignacio TUERO, respectivamente. 

Que mediante Nota N° 0841/22 se eleva el Acta de la Asamblea celebrada para la 

renovación de las autoridades. 

Que el artículo 6° del REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN ACADÉMICA aprobado por 

Resolución N° 761-HCD-2014, dispone que integrarán la Comisión a cuyo cargo se encuentra 

la conducción de la Escuela "hasta dos Secretarios, elegidos de entre los miembros de la 

Comisión de Escuela, que se desempeñarán mientras dure la gestión de la misma, cuya 

designación deberá ser aprobada por el Honorable Consejo Directivo", "un profesor y un 

auxiliar de la docencia —un titular y como máximo dos suplentes- en representación de cada 

una de las áreas que componen la Escuela, los cuales durarán dos años en tales funciones", 

"un graduado titular y un suplente [. un estudiante titular y un suplente [ 

Que el artículo 12 de la reglamentación aplicable establece que "la conformación de la 

Comisión de Escuela debe ser aprobada por el Honorable Consejo Directivo, a propuesta de 

misma". 

Que las presentes actuaciones fueron tratadas por este Cuerpo Colegiado constituido 

Página 1 de 4 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
NGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

II. 
Vffi 

en Comisión.  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jaidttimiz c r r edia lie-x a 
rr 

 

ALAS MALVINAS SONARGENTINAS" 

Expediente N° 14.437/16 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(En su V Sesión Ordinaria celebrada el 27 de abril de 2022) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el ACTA DE RENOVACIÓN DE AUTORIDADES DE LA ESCUELA DE 

INGENIERÍA INDUSTRIAL que, como ANEXO, forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la conformación de la Comisión de Escuela de Ingeniería Industrial, 

la que queda integrada de la siguiente manera, mientras dure el mandato de las autoridades 

designadas por Resolución FI N° 91-CD-2022: 

Área Ciencias Básicas: 

Claustro Profesores: Titular: 	Lic. Mónica BARBERÁ 

Suplentes: 	Ing. Héctor Iván RODRÍGUEZ 

Prof. Beatriz Emilce COPA 

Claustro Auxiliares: Titular: 	Ing. María Laura ALMAZÁN 

Suplentes: 	Lic. Víctor Rubén FIGUEROA 

Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

Área Tecnologías Básicas: 

Claustro Profesores: Titular: 	Dra. Ing. Rosario CORNEJO 

Suplentes: 	Ing. Edgardo Ling SHAM 
\.,\J  

\\.\ 	 Ing. Ricardo JAKÚLICA 

Claustro Auxiliares: Titular: Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZÁN 

Página 2 de 4 



1"1111 k Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsaedu.ar  

le 0 1) 1 O O 

FACULTAD E 
INGEN

T 
 IER

D
1A 

Expediente N° 14.437/16 

Suplentes: 	Ing. Fernando Javier ALBARRACÍN 

Ing. Javier Ramiro MARTÍN 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
aterz, 	e1€( tieklez 

"LAS MALVINAS SONARGENTINAS" 

Área Tecnologías Aplicadas: 

Claustro Profesores Titular: 	Ing. Osvaldo Luis PACHECO 

Suplentes: 	Lic. Patricia VILLAMAYOR 

Ing. Mónica Liliana PAIVA 

Claustro Auxiliares: Titular: 	Ing. Fernando Martín CHERRI 

Suplentes: 	Ing. María Fernanda GABÍN 

Ing. Ailín Antú KANTOR SÁNCHEZ 

Área Complementarias:  

Profesores: 	Titular: 	Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Suplentes: 	Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 

Esp. Ing. Bárbara Magdalena VILLANUEVA 

Auxiliares: 	Titular: 	Ing. Héctor Rubén TARCAYA 

Suplentes: 	Ing. Héctor Darío PISTÁN 

Ing. Pablo Claudio ARGENTI SALGUERO 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar la designación de las docentes que seguidamente se indica, como 

Secretarias de la Escuela de Ingeniería Industrial, mientras dure el mandato de las autoridades 

designadas por Resolución FI N° 91-CD-2022: 

Lic. Mónica BARBERA — Secretaria Académica 

Ing. Angélica Noemí ARENAS — Secretaria de Coordinación 

RTÍCULO 4°.- Publicar, comunicar a las Secretarías de la Facultad, a la Escuela de 

Ingeniería Industrial, docentes designados en los artículos precedentes, al Centro de 

Página 3 de 4 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

aielW 	reld. /iek4,a, " 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

ILICTOR RAU. 
DEJAN° 

FACUlIAD DE It1Gac 

SACO 

- uNikt 

irjr."11111 

fi ro/ ¡  Universidad Nacional  do Salta 49 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tmsa.edu.ar  

Expediente N° 14.437/16 

Estudiantes de Ingeniería, Comisión Interescuelas, a las Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica, a la Dirección de Alumnos, Departamentos Personal 

y Docencia respectivamente, a la Dirección de Cómputos para su difusión a través del sitio 

web de la Facultad y girar los obrados a la Dirección General Administrativa Económica para 

su toma de razón y demás efectos. 

LBF 

DR. DARLOS "E1.0 ALBARIWIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACUL  TAD DE thuoilERIA UNSa 

RESOLUCIÓN FI 	 -CD- 

Página 4 de 4 



N°00100 
	

Expte. N°14.437/2016 

ANEXO 

ACTA DE RENOVACIÓN DE AUTORIDADES DE LA 

ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL. 

En la Ciudad de Salta, Provincia de Salta, a los cinco días del mes de abril del año 2022,. en el, 

Anfiteatro O. del Complejo de Castañares;  siendo las 16:15 horas, y habiéndose reunido el Quórum 

suficiente, se da comienzo a la Asamblea de Renovación de Autoridades de la Escuela de Ingeniería 

Industrial, convocada por la. Comisión de Escuela, a fin de tratar el siguiente Orden del Día: 1) 

Elección de Director y Vicedirector de la Escuela; 2) Elección de la Comisión de la Escuela por medio 

d.e representantes de ambos claustros por 

Esta Asamblea es presidida por las actuales autoridades de la Escuela, Esp. lng. Ricardo lakúrica e 

Mag. In. Héctor Iván Rodríguez. 

La Asamblea decide por unanimidad reconocer todos los votos emitidos con anterioridad por laS 

distintas vías establecidas por la Escuela. Acto seguido se pasa a emitir votos de quienes no lo 

hicieran previamente establecidos, para tratar la elección de nuevo Director y Vicedirector d.e la 

Escuela. El recuento de todos los votos arrojó los siguientes resultados: 

• Fórmula ganadora, con 27 (veintisiete votos a favor): Antonio A. Arciénaga Morales — José 

Ignacio Tuero. 

• Otra fórmula presentada, con 16 (dieciséis votos a favor): Miguel Ángel Salom — José 

Gíliberti. 

Cabe destacar que hubo un voto en blanco, totalizándose 44 (cuarenta y cuatro) votos. 

A continuación se procedió ala renovación de la Comisión de Escuela, en un todo de acuerdo con 

el Artículo 6° de la Resolución Modificatoria 761-HCD-14. La Comisión d.e Escuela Electa fue la 

siguiente: 

Área de Ciencia Básicas: 

Profesores: 	1) Mónica Barbera (Titular) 

2) Héctor Iván Rodríguez (Suplente 1) 

3) Beatriz Copa (Suplente 2) 

Auxiliares: 	1) María Laura Almazán (Titular) 

2) Víctor Rubén Figueroa (Suplente 1) 

3) Víctor Hugo Sumaria Saavedra (Suplente 2) 

Área de Tecnológicas Básicas: 

Profesores: 	1) Rosario Cornejo (Titular) 

2) Edgardo Lee Sham (Suplente 1) 

3) Ricardo Jakülica (Suplente 2) 



g_cujj .LA, /6LbrA-cor--  

'2_6 	0414 

2022 

Expte. N°14.437/2016 

Auxiliares: 	1) Jorge Emilio Almazán (Titular) 

2) Fernando Albarracín (Suplente 1) 

3) Javier Martín (Suplente 2) 

Área de Tecnológicas Aplicadas: 

Profesores: 	1) Osvaldo Pacheco (Titular) 

2) Patricia Villarnayor (Suplente 1) 

3) Mónica Paiva (Suplente. 2) 

Auxiliares: 	1) Fernando Cherri (Titular) 

2) Fernanda Gabín 	plente 1) 

3) Ailín Kantor (Suplente 2) 

Área de Tecnológicas Complementarias: 

Profesores: 	1) Angélica Noemí Arenas (Titular) 

2) Miguel Ángel Salom (Suplente 1) 

3) Bárbara Villanueva (Suplente 2) 

Auxiliares: 	1) Rubén Tárcaya (Titular) 

2) Darío Pistán (Suplente 1) 

3) Pablo Argenti (Suplente 2) 

Asimismo, las autoridades electas comunican que las secretarías de la Escuela de ingeniería 

Industrial, serán desempeñadas por los siguientes miembros elegidos de la Comisión de. la Escuela 

antes mencionada: 

1) Secretaría Administrativo-Académica: Mónica Barbera — D.N.I. N° 14.488151 

2) Secretaría de Coordinación: Angélica Nioemí"Arenas—D.N.I. 	17,803,840 

Siendo las 17:30 horas se da por finalizada la Asemblea. 

La Asamblea designa para la firma de la presente al Dr. Ing. Jorge Emilio- Almazán y la Ing. Maria 
Laura Almazán. 

_(át 
• c a l  

RESOLUCIÓN FI le a o 1 ® o -CD- 

Ing. , z:e.toR RAI.»i  
OR. CARLOS CILOALBARRACIN DECANA 

SEGRET AuADÉLuco 	 FACI1 TAD DE 

FACULTAD DE I 'GENIERIA-  UMSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

